
 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό 6 /2021 της συνεδρίασης της Κοινότητας Ελευθερίου Κορδελιού του Δήμου Κορδελιού – 
Ευόσμου. 
 
ΘΕΜΑ: «Ανάπλαση της οδού Μ. Αλεξάνδρου στην Κοινότητα Ελευθερίου-Κορδελιού» 
 

Στο Ελευθέριο-Κορδελιό και στο Δημοτικό κατάστημα της Κοινότητας Ελευθερίου-Κορδελιού 
σήμερα  Δευτέρα 7 Ιουνίου  2021 και ώρα 19.30 πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση του Συμβουλίου  της 
Κοινότητας με τηλεδιάσκεψη , για λόγους διασφάλισης της Δημόσιας υγείας , σύμφωνα με  την υπ΄ αριθμ.  
πρωτ.: 22030/02-06-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου  κ. Πέτρου Μεσθανεϋ , που επιδόθηκε σε 
καθένα σύμβουλο.  
 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο (11) μελών βρέθηκαν παρόντα (9)    

εννέα δηλαδή:              

 

                ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μεσθανεύς Πέτρος                    Πρόεδρος                         1.   Συμεωνίδης Λάζαρος               Μέλος                         

2. Λαζαρίδης Γιώργος                    Μέλος                               2.   Χαρατσίδου Νίνα                      Μέλος 

3. Καπνοπούλου Έφη                    Μέλος                               3.   Σκορδαλού Αναστασία             Μέλος 

4. Μαριούλα Παναγιώτα                Μέλος                               4.   Γεωργιάδου Μαρία                   Μέλος 

5. Τερζόπουλος Κωνσταντίνος     Μέλος                         

6. Στεφανίδης Αθανάσιος              Αντ/δρος     

     7. Τσίπη Ευγενία                            Μέλος 

     8.  

     9.  

   10. 

   11.  

 
           Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα και η πρακτικογράφος του συμβουλίου κ. Μπουδλή Πασχαλίνα. 

                    Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

Ο  Πρόεδρος κ. Πέτρος Μεσθανεύς  εισηγούμενος το 1o θέμα της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπ΄ 

όψη του συμβουλίου  τα εξής: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ   

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

                                                  Αρ. Απόφ.18 / 2021 



 

 

    Στην Κοινότητα Ελευθερίου-Κορδελιού στην προσπάθειά μας να αναδείξουμε και να βελτιώσουμε τους 
χώρους  της , μετά την όχληση πολλών κατοίκων της, προτείνουμε  την  ανάπλαση της οδού Μ. 
Αλεξάνδρου. 
 
    Θα αφορά ένα σημαντικό έργο που θα αναβαθμίσει ιδιαίτερα την περιοχή και θα περιλαμβάνει 
ανακατασκευή των πεζοδρομίων  (με ράμπες για ΑΜΕΑ και οδηγούς τυφλών, εγκατάσταση  σύγχρονου 
δικτύου ηλεκτροφωτισμού, φύτευση των πεζοδρομίων με αντίστοιχο σύστημα άρδευσης, δημιουργία 
εσοχών για κάδους αστικού τύπου.  
Σε επιλεγμένα σημεία να τοποθετηθούν  παγκάκια.  

    Το έργο αυτό θα ξεκινά από την οδό Α. Παπανδρέου  και θα τελειώνει στην οδό Βερμίου,.  Επιθυμία 
όλων μας είναι με την ανακατασκευή να υπάρξει σημαντική βελτίωση στη διέλευση αυτοκινήτων αφού ο 
δρόμος παρουσιάζει πολλά προβλήματα με λακκούβες από  κακή ασφαλτόστρωση του παρελθόντος, 
πεζοδρόμια  με προστατευτικά όπου δε θα παρκάρουν αυτοκίνητα και θα διευκολύνουν τη διέλευση 
πεζών, με ράμπες όπου θα μπορούν οι άνθρωποι με δυσκολίες κίνησης να περνούν χωρίς κίνδυνο, με 
δίκτυο ηλεκτροφωτισμού, με πράσινο και δένδρα . Να δημιουργήσουμε μια πόλη που σφύζει από 
ζωντάνια και να δώσουμε νέα ώθηση στους επαγγελματίες της περιοχής.  

Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση , λαμβάνοντας υπόψη, όσα είπε ο Πρόεδρος , καθώς και τις 

σχετικές διατάξεις:  

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

   Προτείνει στο Δήμο  την ανάπλαση της οδού Μ. Αλεξάνδρου στην Κοινότητα Ελευθερίου-Κορδελιού 
σύμφωνα με τα παραπάνω. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε α.α.18 /2021 

 

O Πρόεδρος          Τα μέλη 

Του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας  

Ελευθερίου-Κορδελιού 

 

 

Μεσθανεύς Πέτρος 

                                                          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 

 

 


